UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

Số:    674 /TB-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện bàn, ngày  25  tháng 12  năm  2017

THÔNG BÁO
Nghỉ Lễ Tễ Dương lịch 2018

Căn cứ Bộ Luật Lao động ngày 18/6/2012; Nghị định số 45/2013/NĐ-CP

ngày 10/5/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Bộ Luật Lao

động về thời gian làm việc, thời gian nghỉ ngơi và an toàn lao động, vệ sinh lao

động; Thông báo số 497/TB-UBND ngày 21/12/2017 của UBND tỉnh Quảng

Nam về việc Nghỉ Tế Dương lịch 2018, UBND thị xã thông báo:

1. Tết Dương lịch năm nay, tất cả cán bộ, công chức, viên chức,  người lao

động trong các các cơ quan, đơn vị hành chính, sự nghiệp, cơ quan Đảng, đoàn

thể, lực lượng vũ trang trong thị xã được nghỉ làm việc 01 ngày; Thứ Hai

01/01/2018.

2. Do ngày nghỉ Tết Dương lịch liền kề với các ngày nghỉ cuối tuần (nghỉ

03 ngày liên tục từ ngày 30/12/2017 đến hết ngày 01/01/2018) nên các cơ

quan, đơn vị, doanh nghiệp phải có kế hoạch phân công trực, bảo vệ và thực

hiện nghiêm túc lịch trực, bảo vệ để xử lý kịp thời những công việc đột xuất

trong những ngày nghỉ.

3. Các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định 02 ngày thứ Bảy,

Chủ Nhật hằng tuần; các đơn vị bảo vệ an ninh - trật tự, phục vụ công cộng và

các doanh nghiệp do yêu cầu phải làm việc liên tục 24/24 giờ trong ngày, bố trí

nghỉ luân phiên, thì Thủ trưởng đơn vị, Giám đốc doanh nghiệp căn cứ vào ngày

nghỉ hàng tuần để bố trí nghỉ bù cho phù hợp.

5. Phòng Văn hóa - Thông tin hướng dẫn các địa phương tổ chức treo cờ,

Pano, biểu ngữ và các hình thức tuyên truyền cổ động trực quan phù hợp trong

ngày Tết Dương lịch. Các cơ quan, đơn vị, trường học, doanh nghiệp, các cơ

sở sản xuất kinh doanh và nhân dân trong thị xã treo cờ Tổ quốc ở công sở và

gia đình trong ngày 01/01/2018./.

Nơi nhận:
- TT TU, HĐND, UBND thị xã;

- UBMTTQVN thị xã;

- Các cơ quan, Ban, ngành, đoàn thể;

- UBND các xã, phường;

- Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp;

- Đài TT-TH thị xã;

- Lưu VT.

D:\VPUBND\DucPhong\2017\

Thong bao ket luan\ TB_Nghi Tet duong lich.doc

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Công Thiết

		2017-12-25T13:44:08+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Điện Bàn<dienban@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!